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Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym wśród kobiet. Lekarze podkreślają, że
regularne badania są kluczowe, ponieważ wczesne wykrycie choroby może uratować życie. Przebieg
choroby oraz rokowania zależą przede wszystkim od momentu jej wykrycia oraz szybkości podjęcia
leczenia.

Regularne badania profilaktyczne są niezwykle ważne. Z finansowanej przez NFZ mammografii mogą skorzystać
kobiety w wieku od 45 do 74 lat, które w ciągu ostatnich dwóch lat nie były na tym badaniu. Wystarczy wcześniejsza
rejestracja i zabranie dowodu potwierdzającego tożsamość.

Mammografia to badanie RTG, które trwa około 5 minut i dla większości kobiet jest bezbolesne. Polega na
wykonaniu czterech zdjęć rentgenowskich – po dwa dla każdej piersi. Warto z niego skorzystać, ponieważ
wczesne wykrycie ewentualnych zmian diametralnie wpływa na przebieg i skuteczność leczenia. W
mammobusie do dyspozycji kobiet jest komfortowa poczekalnia oraz przebieralnia. Do badania nie trzeba się
wcześniej przygotowywać. Na miejscu jest technik elektroradiologii, który najpierw przeprowadza wywiad
lekarski, a następnie wykonuje mammografię.

Co ważne, w mammobusach mamy nowoczesny i bardzo dokładny sprzęt cyfrowy. Wynik badania jest
zazwyczaj dostępny po około dwóch tygodniach od wizyty. Panie otrzymują go online. Jeśli lekarz zauważy coś
niepokojącego, pacjentka wraz z wynikiem otrzymuje zalecenia dotyczące dalszych kroków i miejsca, do
którego powinna się zgłosić.

Eksperci zalecają wykonywanie mammografii raz na dwa lata. Ważne jest także, aby natychmiast udać się do lekarza
w przypadku zaobserwowania niepokojących objawów, takich jak zmiany w kształcie piersi lub ich położeniu,
zmarszczenie skóry, zmiana jej koloru, wciągnięcie brodawki sutkowej, zaczerwienienie, owrzodzenie, czy guzek lub
stwardnienie, które różni się wyraźnie swoją konsystencją od reszty ciała. Warto pamiętać, że nie każdy guzek lub
zmiana skóry to rak, ale zawsze wymaga badania lekarskiego.

Mammobus w Koszalinie będzie 16.07.2024, Koszalin, przy Galerii EMKA, ul. Jana Pawła II 20

Aby się zapisać, należy zadzwonić pod numer 58 767 34 44 lub wypełnić formularz online na stronie
Geneva Trust [2]. Listę innych miejsc, do których przyjadą mammobusy, można znaleźć na stronie
internetowej NFZ: NFZ mammobusy [3].
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